Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                          № _____

О внесении изменений в административный регламент

 по предоставлению муниципальными общеобразовательными

учреждениями, подведомственными Управлению образования

Администрации городского округа Навашинский,

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное

учреждение», утвержденный постановлением Администрации

городского округа Навашинский Нижегородской

области от 17.06.2016 №491

 В целях приведения текста административного регламента в соответствие с

требованиями  федерального законодательства, администрация городского округа

Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальными

общеобразовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования

Администрации городского округа Навашинский, муниципальной услуги «Зачисление

в образовательное учреждение», утвержденный постановлением Администрации

городского округа Навашинский Нижегородской области от 17.06.2016 №491

(в редакции постановления от 14.09.2016 №738, от 13.12.2018 №1021, от 16.10.2020

№1113) (далее – регламент) изменения, изложив пункт 2.2.25. раздела 2 регламента в

следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,

имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433436/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100904

статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской

Федерации.».

2. Организационному отделу Администрации городского округа Навашинский

обеспечить размещение настоящего постановления, на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородского области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликование в газете

«Приокская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Колпакову Е.В.

Глава местного самоуправления                                                                      Т.А.Берсенева